

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

Objednávateľ: Generálna prokuratúra Slovenskej republiky
Štúrova 2, 812 85 Bratislava

Zastúpený: JUDr. René Vanek, poverený námestník generálneho prokurátora
Slovenskej republiky pre netrestný úsek

IČO: 00 166 481

DIČ: 2020830328

Bankové spojenie: [REDAKOVANÉ]

Číslo účtu IBAN: [REDAKOVANÉ]

a

Zhotoviteľ: ABC Elektroinštalácie s.r.o.

Zastúpený: Peter Melišík, konateľ

Sídlo: Haanova 10, 852 23 Bratislava

IČO: 47 825 766

DIČ: 2024121242

IČ DPH: SK2024121242

Bankové spojenie: [REDAKOVANÉ]

číslo účtu IBAN: [REDAKOVANÉ]

zapísaný: v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka číslo:
120485/B

Preambula

Zhotoviteľ prehlasuje, že je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, ktoré tvoria predmet tejto zmluvy. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 23.7.2018.

**Článok I
Predmet plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať funkčné dielo „**Výmena svietidiel na 3. poschodí a mezaníne v budove Generálnej prokuratúry SR, Kvetná 13, Bratislava**“.
2. Zhotoviteľ vykoná práce a dodá tovar v rozsahu – kompletná výmena všetkých svietidiel v budove GP SR Kvetná 13, Bratislava na 3. poschodí a mezaníne:
 - 2.1. 108 ks demontáž svietidla
 - 2.2. 108 ks montáž interiérového svietidla na strop
 - 2.3. 108 ks dodávka svietidla prisadeného bieleho (podľa prílohy)
 - 2.4. oprava a úprava povrchu stien a stropov pod svietidlami
 - 2.5. maliarske a murárske práce
 - 2.6. likvidácia starých svietidiel
 - 2.7. doprava a odvoz materiálu, odvoz sute a odpadu

Rozsah prác a množstvo a druh tovaru je podrobne uvedený v prílohe – cenovej ponuke.

**Článok II
Čas a miesto plnenia**

1. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo **do 20 pracovných dní** odo dňa účinnosti zmluvy.
2. Miestom dodania je budova Generálnej prokuratúry Slovenskej republiky na Kvetnej 13 v Bratislave.

**Článok III
Cena**

1. Cena za vykonanie diela v rozsahu článku 1 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. V cenách sú zahrnuté len ekonomicky oprávnené náklady a primeraný zisk.

2. Cena za predmet plnenia v rozsahu článku I tejto zmluvy je stanovená:
7 990,00 EUR bez DPH, DPH 20%: 1 598,00 EUR, spolu s DPH: **9 588,00 EUR**
(slovom: deväťtisíc päťstoosemdesiatosem eur).
3. Podrobný rozpis množstva a ceny tovaru a prác vrátane jednotkových cien je uvedený v cenovej ponuke, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
4. Dohodnutá cena je cena maximálna, obsahujúca všetky náležitosti nevyhnutné pre riadnu realizáciu predmetu diela.

Článok IV Platobné podmienky

1. Všetky úhrady za plnenie predmetu zmluvy budú realizované bezhotovostným spôsobom na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom.
2. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru po ukončení diela. Podkladom pre vystavenie faktúry bude preberací protokol podpísaný oprávnenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa. Časti diela sú podrobne špecifikované v prílohe k tejto zmluve.
3. Lehota splatnosti faktúry za riadne zhotovené dielo je **30 dní** odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu stanovené v zákone č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez preukázateľného písomného súhlasu podpísaného oprávnenou osobou objednávateľa nepostúpi pohľadávky vzniknuté zo zmluvy tretej osobe.
5. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Článok V Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo.
2. Zhotoviteľ vykoná dielo podľa predpisov platných v Slovenskej republike a podľa interných predpisov objednávateľa pre túto činnosť, pokiaľ zhotoviteľa objednávateľ s takýmito internými predpismi oboznámil.
3. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky zmluvné podmienky.
4. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť zhotoviť dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním objednávateľovi, ktoré bude potvrdené podpísaním preberacieho protokolu.
5. Za škody spôsobené v priebehu realizácie zodpovedá zhotoviteľ. Nebezpečenstvo škody na diele a riziká príčinne súvisiace s dielom prechádzajú zo zhotoviteľa na objednávateľa dňom prebratia diela.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov.
7. Objávateľ bezodplatne zabezpečí nasledovné protiplnenia:
 - sprístupnenia priestorov a zariadení dotknutých realizáciou,
 - možnosť napojenia na odber elektrickej energie na pracovisku,
 - priestory pre dočasné uskladnenie materiálu v priestoroch pracoviska,
 - prístup k vode a WC pre pracovníkov zhotoviteľa;
 - zabezpečí personálu zhotoviteľa vstup do všetkých častí objektu dotknutých predmetom tejto zmluvy;
8. Objávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávané plnenie. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ uskutočňuje plnenie v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil nedostatky vzniknuté neodbornou realizáciou diela a plnenie vykonával riadnym spôsobom.

Článok VI Odovzdanie a prevzatie diela

1. O odovzdaní a prevzatí diela bude vyhotovený Preberací protokol, ktorý bude potvrdený oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Za objednávateľa je poverený podpisovať preberací protokol: Ing. Peter Volek.
3. Za zhotoviteľa je poverený podpisovať preberací protokol: Peter Melišik alebo ním poverená osoba.

Článok VII Záruka, zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

2. Zhotoviteľ poskytuje na predmet plnenia záruku **24 mesiacov**. Záručná doba začne plynúť dňom odovzdania a prevzatia riadne ukončeného diela.
3. Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady, záručná doba sa predĺži o čas potrebný na odstránenie vady.
4. Prípadnú reklamáciu vady diela uplatní objednávateľ u zhotoviteľa bezodkladne po jej zistení písomne doporučeným listom, uplatnenie môže vykonať i faxom, ktorý následne potvrdí listom. V reklamacii objednávateľ vadu stručne popíše.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia neodkladne po doručení oznámenia, a vady odstrániť v termíne do troch dní.

Článok VIII

Prechod vlastníctva a nebezpečenstva škody

1. Vlastníctvo k zhotovenému dielu prechádza na objednávateľa protokolárnym odovzdaním diela na základe podpisu protokolu o odovzdaní a prebratí diela.
2. Nebezpečenstvo škody na veci prechádza na objednávateľa protokolárnym odovzdaním diela na základe podpisu protokolu o odovzdaní a prebratí diela.

Článok IX

Zmluvné pokuty

1. V prípade, že zhotoviteľ bude s vykonaním diela oproti termínu uvedenému v zmluve o dielo preukázateľne v omeškaní, môže si objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu do výšky 20% z celkovej ceny diela.
2. V prípade, že zhotovené dielo bude mať vady a zhotoviteľ neodkladne nenastúpi na ich odstránenie, môže si objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela za každý deň omeškania.
3. Uplatnením zmluvnej pokuty nie sú dotknuté nároky objednávateľa z väd diela, vrátane práva na odstúpenie od zmluvy a právo na náhradu škody.

Článok X

Zodpovednosť za škodu

Zmluvná strana, ktorá poruší svoju povinnosť zo záväzkového vzťahu, je povinná nahradiť škodu tým spôsobenú druhej strane, ibaže preukáže, že porušenie povinností bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.

Článok XI

Odstúpenie od zmluvy

1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30 dní potom, ako sa o porušení dozvedela a za predpokladu poskytnutia dostatočnej dodatočnej lehoty na nápravu po márnom uplynutí ktorej, je oprávnená od zmluvy odstúpiť.
2. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody v tejto Zmluve.

Článok XII

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva je vypracovaná v troch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy obdrží objednávateľ a jeden rovnopis obdrží zhotoviteľ.
2. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
3. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.

4. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory vyplývajúce z plnenia zmluvy, budú riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade ak nedôjde k dohode, žalobca uplatní práva zo zmluvy na príslušnom súde v Slovenskej republike.
5. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 23.7.2018, ktorá tvorí prílohu zmluvy.

V Bratislave dňa

V Bratislave dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

JUDr. René Vanek
poverený námestník
generálneho prokurátora Slovenskej republiky
pre netrestný úsek

Peter Melišik
konateľ
ABC Elektroinštalácie s.r.o.

Dodávateľ :
 ABC elektroinštalácie s.r.o.
 Haanová 10
 852 23 Bratislava

Dátum vyhotovenia
 Dátum platnosti do
 Spracoval : Melišik
 CP č.: 2018084

Odberateľ: Generalna Prokuratúra

Objekt: Generálna prokuratúra (register trestov)

Názov zákazky : Vymena svietidiel na 3 poschodi a mezanine v budove Generalnej prokuratúry SR, Kvetná 13

p.č.	popis	MJ	Množstvo celkom	Cena za MJ	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom
1	Demontáž svietidla-žiarivkové bytové stropné prisadené 2 zdroje s krytom	Ks	108	9.00 €	0.00 €	972.00 €	972,00 €
2	Montáž svietidla interiérového na strop	Ks	108	9.55 €	0.00 €	1 031.40 €	1 031,40 €
3	A- svietidlo prisadené biele 2x36W EVG s mriežkou, vrátane zdroja	Ks	10	34.82 €	348.20 €	0.00 €	348,20 €
4	B- svietidlo prisadené biele 2x58W EVG s mriežkou, vrátane zdroja	Ks	76	52.82 €	4 014.32 €	0.00 €	4 014,32 €
5	C- svietidlo prisadené biele 1x36W EVG s mriežkou, vrátane zdroja	Ks	3	37.00 €	111.00 €	0.00 €	111,00 €
6	D - svietidlo prisadené biele 1x60W opál matný IP44, vrátane zdroja	Ks	18	20.99 €	377.82 €	0.00 €	377,82 €
7	E- svietidlo prisadené biele 1x58W EVG s mriežkou, vrátane zdroja	Ks	1	35.26 €	35.26 €	0.00 €	35,26 €
8	Oprava a úprava stropov pod svietidlami (vyspárovanie a vymalovanie prípadne snerkovanie), úprava pripojenia svietidiel vrátane prepojuvacích káblov	ks	obhľadka	0.00 €	300.00 €	300.00 €	600,00 €
9	Doprava materiálu	‰	obhľadka	150.00 €	0.00 €	0.00 €	150,00 €
10	Podružný materiál	‰	obhľadka	150.00 €	0.00 €	0.00 €	150,00 €
11	Odvoz materiálu, likvidácia		obhľadka	200.00 €	0.00 €	0.00 €	200,00 €

Cena spolu celkom bez DPH :

7 990,00 €